- 1 -

合同编号：

江苏省测绘地理信息服务合同

项目名称：洮滆片区水环境整治工程 GIS 管道测绘

和视频抽检项目

甲 方： 常州市武进区水利局

乙 方： 南京捷鹰数码测绘有限公司

签约日期：2023 年 12 月

- 2 -

甲方: 常州市武进区水利局

乙方: 南京捷鹰数码测绘有限公司

本着平等互利的原则，甲乙双方通过共同协商，根据《中华人民共和国政府

采购法》、《中华人民共和国民法典》及有关法律法规，就相关事宜达成如下合同。

一、采购内容

1、项目名称：洮滆片区水环境整治工程 GIS 管道测绘和视频抽检项目

2、服务期限：叁年，合同一年一签。

3、本年度合同服务期：合同签订日至 2024 年 12 月 30 日。

二、合同价款

本合同人民币总价款为 1807500元 （小写）， 壹佰捌拾万柒仟伍

佰元整 （大写）。

本项目为固定单价合同，固定单价详见下表：

序号 项目名称 计量单位 单价

1 GIS 管道测绘 米 2.10 元/米

2 管道检测 米 7.50 元/米

管线测绘任务单个项目不足 200 米按照 200 米计；

管道检测任务单个项目不足 100 米按照 100 米计；

测量和检测综合单价应为测绘费、检测费、交通费、数据录入费、人工费、

税金、利润、风险、测绘成果报告编制等一切与履行合同的相关费用，结算时不

再另计，最终价款根据甲乙双方确认的测绘量清单按实结算（工作量*测量和检

测综合单价）。

三、项目要求

1、项目概况：为提高洮滆片区（武进）水环境综合整治工程中的农村污水

治理管理科学化、数字化、精细化水平，武 进区水利局拟对该工程范围内农村

污水管道开展动态化探查测绘工作，并将相关测绘数据录入武进区排水管网 GIS

信息系统，并完成部分管道检测工作。

2、项目内容：

管网测绘内容：洮滆片区（武进）水环境综合整治工程中的农村污水治理新

- 3 -

建排水管道测绘，抽取部分管道进行检测并出具报告。

3、本次雨、污水管线探查测量工程主要调查对象有

（1）管段：主要调查测量管径、前点管底标高、后点管底标高、管材、是

否倒虹、所在位置、所属区域等内容。

（2）节点：主要调查测量横纵坐标、所在位置、地面标高、所属单位、管

底标高等内容。

（3）检查井：主要调查测量横纵坐标、所在位置、地面标高、井深、井底

标高、所属单位、井盖材质、井盖尺寸等内容。

（4）雨水口：主要调查测量横纵坐标、所在位置、地面标高、所属单位、

井盖材质、井盖尺寸等内容。

（5）排放口：主要调查测量横纵坐标、管底标高、所属单位、断面形式、

排放形式等内容。

（6）泵站：主要调查测量横纵坐标、地面标高、所属单位、类型等内容。

（7）闸阀门：主要调查测量所在位置、横纵坐标、地面标高、埋深、所属

单位等内容。

（8）压力管：主要调查测量主要节点的横纵坐标、地面标高、所属单位、

类型等内容，压力管的探测除节点外的点间距不应大于 75 米。

4、管道检测

（1）排水管道检测应满足《城镇排水管道检测与评估技术规程》

（CJJ181-2012）和《常州市排水管道视频检测技术要求》要求。

（2）本次检测采用 CCTV 视频检测与 QV 相结合的方式，原则上小于等于

250mm 以下管径采用 QV 检测方式，大于 250mm 以上管径采用 CCTV 检测方式，不

接受其他检测方法。

（3）当对每一管段检测前，检测录像资料开始时，应编写并录制检测影像

资料版头（主要包括：任务名称、检测地点、检测日期、起始井编号-结束井编

号、管材、检测单位和检测员）。对被检测管段进行文字标注，使用检测设备拍

摄（可变焦设备应使用其最小焦距、最大广角端）每个检查井周边明显标志物作

为现场位置的参照物。

（4）采用专用工具测量管径，并用检测设备摄影记录在录像资料里；每一

- 4 -

管段检测时，在检测设备后退撤离管道直至检测设备拿出检查井口前，不能暂停、

中断。

（5）排水管道检测应按合同要求完成全部检测任务，妥善保存全部原始视

频检测资料，并按要求及时提交。检测视频应清晰、不得删减、篡改或替换。

（6）对管道轴线进行拍摄。定点观察对面检查井管口是否完整，观察时至

少停止 10s。拍摄时应确保前方井盖打开，光线不足时，可关闭检测设备照明灯

或进行补光。

（7）对井室内部进行拍摄。用检测设备对井室内部进行 360°拍摄。

（8）采用 CCTV 检测时，用检测设备对既有管道的接口进行 360°拍摄。

四、支付条款

乙方完成本年度的项目，需提供符合甲方要求的管网信息成果表、管线图、

测绘数据等相关成果资料，提交所实施的排水管道检测的检测视频报告。乙方在

12 月 30 日前申报本年度工作量清单等相关资料，经甲方审核确认后一次性支付

本年度相关测绘服务费用。

五、质量要求

本工程质量要求：

（1）提供检查井信息成果表、管段信息成果表等。

（2）提供绘制雨污水管线图（CAD）。

（3）测绘内容和格式均符合《常州市地下管线探测技术规程》、《常州市地

下管线入库数据标准》要求的成果,同时必须满足武进区水利局的相关技术标准

要求。平面坐标系统：2000 国家大地坐标系；高程系统采用：1956 年黄海高程

系，2018 年常州市高程成果。

（4）视频资料质量根据《城镇排水管道检测与评估技术规程》CJJ181-2012

和《常州市排水管道视频检测技术要求》等有关规定。

六、双方责任与义务

甲方义务：

1、甲方需指定现场负责人员，及时协调解决乙方在测绘过程中出现的困难；

2、甲方要提前告知乙方需要进行管网测绘的范围及相关要求，如出现变更，

需及时通知乙方负责人。

- 5 -

3、根据乙方现场测绘的需要，甲方提供与测绘相关的管网现状资料，必要

时协调管护单位对管网进行疏通。

4、甲方根据合同要求，按时支付管网测绘和管道检测费用。

乙方义务：

1、乙方需配合甲方现场抽查工作，保证抽查的时间、人员、设备投入符合

抽查进度和质量需要；

2、乙方需按照合同内容要求开展本项目，按时提交项目成果资料，严格按

照甲方要求的排查范围进行测绘。

3、乙方及时做好现场管网测绘量和管道检测量清单，及时交给甲方审核，

最终编制正式项目工作量清单。

4、乙方需要按照测绘区域（如乡镇）为单位，及时向甲方做出阶段性成果

汇报。

5、乙方自觉遵守国家、江苏省、常州市相关管理部门的安全法律法规。乙

方需对测绘过程中的自身安全负责，测绘中出现的安全隐患及导致的后果由乙方

承担；

6、乙方应无条件响应甲方的应急指令，对于不在招标范围内的应急指令性

测绘需无条件配合，应急测绘费用=中标单价*测绘数量，数量按实结算，本费用

另行结算。

七、双方违约责任

1、如由于甲方原因导致乙方多测、重测的，如果乙方提出支付要求，甲方

应向乙方支付相应的测绘和检测费用，测绘和检测费用=中标单价*工作量。

2、项目成果不符合合同约定要求，乙方应重新编制相关成果资料，直至达

到甲方要求。

3、如乙方未尽保密义务，向第三方透露甲方提供的技术资料、检测路段等

信息的，甲方有权追究乙方的责任，乙方应承担因此造成的损失。

4、如乙方未按本合同和甲方要求进行测绘和检测的，甲方对于该部分管网

测绘和检测费不予支付。

5、合同签订后，乙方未进入现场工作前，由于甲方原因项目停止而终止合

同的，甲方无权请求返还定金或预付款，并按乙方未进入现场工作前完成的实际

- 6 -

工作量支付服务价款。双方没有约定定金的，甲方应按完成的实际工作量支付服

务价款。

6、乙方进入现场后，甲方应向乙方提供能力范围内的工作条件，若乙方遭

受第三方因素影响而造成停窝工时，甲方应与乙方协商工期顺延。

7、甲方未按期支付乙方服务费，应按延误天数和当时银行贷款利率，向乙

方支付违约金。

八、合同终止

1、乙方两次及以上不能接受甲方下达的委托任务

2、乙方两次及以上不能及时向甲方进行阶段性测绘成果汇报

双方未尽事宜，另行协议。

九、附则

1、本合同由双方代表签字，加盖双方公章或合同专用章即生效。全部成果

交接完毕和测绘地理信息服务费结算完成后，本合同终止。

2、本合同一式肆份，甲方贰份，乙方贰份。

（以下页无正文）

- 7 -

（签 字 页）

甲方：

单位名称（章）：常州市武进区水利局

单位地址：常州市武进区水务大厦

法定代表人（或）委托代理人：

经办人：

电 话：0519-67898853

开户银行：

银行帐号：

乙方：

单位名称（章）：南京捷鹰数码测绘有限公司

单位地址：南京市建邺区富春江东街 69 号方中大厦 6楼 A·B座

法定代表人（或）委托代理人：

经办人：

电 话：025-52602605

开户银行：交通银行南京将军大道支行

银行帐号：320006628018010050891

见证方：常州同盛工程项目咨询管理有限公司

法定代表人或授权代表（签字）：

联系人：